
nová mánie Po pití kolínské vo

dy rozmáhá se nyní nejméně stej
ně škodlivý zlozvyk požívání ku

i Svčtcm - letem Otrapa
lo že svou lakotou a surovostí ji
dohnal ke smrti usneslo se Ženské

obyvatelstvo Kesecy žo tento zlo

čin nenechá bez pomsty a tuk mu

při návratu z pohřbu před jeho

II

1'ru a počet pánu a dum oddávají-
cích na tomuto požitku prý co den

vzrůstu Soudí se že tato nová
manio bylu do- Anglie přenesena i

jižní Ameriky kde domorodci po

žívají kafru jako ochrunného pro- -

wtředku proti zimnici Kafru se

[ožívá vo vnech možných formách
v mléce v chloroformu ve vodě v

pilulkách smíšený s opiem nebo

„ také beze všeho prostě dává do
ust Jako mnohé jiné jedy niá

také kafr v malých dávkách léči

vý ueinek Ve velkém množství

však dráždí ilně činnost srdce a

působí rozčilení jež má stejné
příznaky jako nemírné požití alko- -

iou 'loto opojení právě poživa
telé kafru vyhledávají Podráždě-
ní však brzy ustupuje velké ochab
íš! i a pacient musí sahati stále k

větším dávkám aby hí znusobil
ří jemný stav Mánie tato má za

následek chřadnutí a těžké nřírm- -

ly ochrnulí po nichž následuje
mrt
Zlé zprávy pro kuřáky — Nej

)řednější továrníci doutníku na
Cubě vyslovují přesvědčení žo ha- -

vanské doutníky budou v nejbliž- -

Síeh měsících značně dražší ale

lobré jakosti Jeden z nich pra- -

vil: V posledním roce ztratiii jsme
nu každém tisíci doutníkň nejmé-
ně pět dollaru ěili iirňměrné 10

roeciit Přjěiuoii toho jest vyso
ká cena surového tabáku Uváží- -

im-l- i všechny okolností ohledává-
me že tabák stojí kubánské ob- -

hodníky právě' třikráte tolile ja
ko před válkou se finanělskem

zeň r 1!K)0 byla velmi slabá a

starý tabák není již v zásobě NA- -
'til I H

sieiikem toho Jsou Hk ai v nriziJne
a takí továrníci mají jen malé zá

soby Letošní wklizeň jest sice bo

hatá ale muž být i zpraeovánn
eprve po nějaké době Tato kli- -

zeň má jistou zvláštnost Na po-

čátku roku se zdálo že bude zni- -

'imih Httchcm Déáť přišel v po
ledním okamžiku a uchránil ji
u! následkem nedostatku vláhy

při počátečním vzrůstu jsou jed-

notlivé listy thuté a těžké a řád
né vynušení jejích bude vyžado-
vat i dlouhé doby ('íint sklizně
nebude asi moci býti zpracována
před počátkem příštího roku Za

tím zásoba stačí a ceny budou po
znenáhlu stoupat i výše než kdy
před tím Dále budou doutníky z

tohoto tabáku ovšem těžší než po- -

savadní a poněvadž ho v mnohých
zemích počítá dovozné clo úplně
nebo 7 ěasti dle váhy znamená to
další zvýšení ceny Přírůstek na
vázu bude obnášet! nejméně 15

proeentu Poněvadž továrník jíž
nyní ztrácí koro 10 procent ne-iz- e

od něho oěckávati že pontBc
ještě další břemeno zaviněné zmí

něnými okolnostmi Továrníci ko-

nali již porudy o nynějším stavu a

třeba že ještě nedospěli k žádnému

levnému rozhodnutí shodují se

přece v tom že cena musí býti
zvýšenu-

-

Nejspíše zdraží se dout

níky o 10 procent Detailní ceny
ovšem dle toho stoupnou Kuřák
vsak bude míti útěchu že cena od-

povídá hodnotě Tlustý těžký
tabák dá se znrucovat nu doutní

ky jež jsou zvláště dobré a aro- -

matické a dle všeho budou doutní-

ky které r 1WH přijdou na trh

nejlepší od r 1KS1 Ovšem zdra-

ží se i doutníky hotovené v jiných
zemích částečně z kubánského ta
báku neiKíinohou-l- i si továrníci
tím že zhorší kvalitu
Dehet a pří — Aby výprask

někoho učinil šťastným jest uiji-t- é

řídkým jveiu Mistru (Jeorure

Wardovi Angličanu žijíeímu ve

Vsi Jleseee V Ohiu se to ukuteěllě

přihodilo Když jho choť před
několika lučníci po dlouhé lieou ci

icmřela vrřejné míučid jj viní

žlučová
mi velmi ípatní úíínky na

vaie ústrojí Uvádí v nepořá-
dek vál žaludek a zažívací

poruiuje valí krev a

rpfliobuje zácpn vlemi hro

zivými jejími ehorobaml

Thedforďs

Dlack-Draug- ht

jost jemný míniÍTý lák regu-

látor jaUr a Ilstitel krve

ZproKuje otrav ipfttobené'
príllIom dodáobn llu£l a lé£í
roble llouteoková boUof bia-y-jt

ámf xtrátu chuti nevol-oo- il

taiillvnoat líopu malá-r- ll

oailuzeoi a boraCku llou
teaku nervoiltu a všecky cho- -

rob povatalá náilcdkem roiru-lenos-ti

Jater
Není to prCijmavá voda o

brl Jtmný bjllaof lék pro Játra
kteri ulehčuj mUbjdráldll

Cest 2Bo u viech lékárníků

eske pohlednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož i vel

(oměstsíé a sokolské

KRÁSNÝ VEUÍÝ VÝBÉR

Velkoměstské '10c tucet Hislo
ické bOc tucet
Pošlete hí pro neznám Obchod

níkům zvláštní výhody
'

51 tř 0 O FOUČEK
586 So Centre Ave Chicago 111

OMAHA
Loan & Building

--íxasociatlori
přestěhovala ne z Uce Iiuilding d

jích nových úřadoven
na jiho-výc- h roh 16 a Dode ut

kdež viicbul Uřl i nov! podUnict bo

lou irdeeoě vitáui BooUČooat taU
lutí 6 procent oa vale áaporv a obata
rává pfijékjr oa dotnovio na luéifdn
nadné iplátk

Qao M Nattlnger tajerout)
O W LoomJa pfcdaeiia

UůM piijsil la živo

za skutcínoo ceno

Woodmeiiůe World

(Iřvafú MvOtu)
ČESKÉ TÁUOKV V OMAZř

A SOUTH OMAZE
Dolá to 44--

TTTtTTW VTTTVVTVTVTTTVTV

Oř V T Kitlal
čcskV lékař a ranhojič

Úřadovna v Earbach blocka Clalo p
koje 303 — TeL 1761

Dřadnl bodlo: Od 10 di 13 a od 3 do 6

Obdli lev vých rob 16 a Martba ni
7uu2 uuuíayt veeer Tet Doug-187-

Omaba Neb Iř

Fond & Kunci
Jediná Ceaká

oissiraGiarOfflaze
▼ tUle 410 So UU Bií

obebodaje

dr&belt vejci mi1em telat kdloial
a vftbM vieutl řarmerekaii vrobk
t% via plati ejvlil ea a pealaa a

iball talie bbrataut polt Ctnatk (4
yl& aa joUJiul sdartu a to kallý
tidea
OtliKtruťvnlt ltrad4trl()maha Ketl
Hk a Ualted Hlat Nati Uak tOt

domem zastoupilo cestu 25 žen o

zbrojených jezdeckými biči Nic
mu nepomohly prosby nářky n za- -

přísáhání se nevinou ženy proved-

ly na něm svňj ortel Na dané
znamení vrhly se na Warda spou-tal- y

jej a přivázaly ku stromu po
tom šly po řadě kolem něho a kaž-

dá jej přetáhla bičem po zádech
Po tomto prvním dílu otidu se- -

doupily se resecké dámy opět a

usnesly se' korunovat i své dílo "o-peření-

Tento v Americe ve-

lice oblíbený trest spočívá v tom
že se nahý provinilec nutfe dehtem
a pak h( na něj vyHype peřina
fest to trest hrozný neboť zbaví- -

i se ubozak do mni duň úplně pe- -

í a dehtu mfiŽe mluvit! o štěstí
Uř 1 x f i
v mu nyi naircu ucniem a ono- -

en načež ponechán osudu Na
štěstí nespokojil hc h přisouzeným
trestem a dlouhým omýváním
nýbrž odebral se jako anglický
loudaný ke uvémit koiwulu a stě
žoval hí na zlé nakládání Tím

Jostalu se záležitost do anglických
istň jez se velmi rozčilovaly nad

zneuctěním krajana roseckými že-

nami Zvláštním výsledkem je-

jich řlánkft a připojených foto
Krufií však bylo že ve Wardovi

jenž byl pokládán zu nezvěstného
mrtvého objeven dědic jmění

obnášejícího pni třetího milionu
Měito v nebezpečí — Po celé

tří roky nalézalo hd mrdo Mínne

polin v nebezpečí zkázy aniž o

Um občanstvo mělo sebe menšili

tušení Onehdy teprve městský

lepurtment inženýru oznámil ve

řejnu nrozicl zhoubu ieln ob
chodní čtvrt Minneapolis jest vy
stavěna nad řadou podzemních
jezer a jeskyň o nichž ne vypra
vuje Ž( jsou právě tak tajuplný-
mi jako pověstná Mamutí jesky
ně v Kentueky Do těchto tma

vých koutft vnikla vodu a stálým
vířením podemleta pňda v značné
míře takže ohrožena byla země

na níž město jest zbudováno Vy- -

Sctřováníni před roky provede
ným městskými úřadníky z části

objeven dosah nebezpečí a doká-

záno že stává se den ze dne větší
Pod Hecurity National Hank jed
ním z největšíeh finančních ústa
vů v městě pňda stala se tuk

sklípkovitou že lupiči nu lu snad
no otvory těmi do pokladen uu do

stati A podobné Výmoly naje-

ženy i pod jinými budovami Měst

Stí úřadníci aby obyvatelstvo ne- -

postrašili tajně o celé věci se

tajně povolili potřebné u

my [eněz a tajně také zahájili
práce opravné které vyžadovaly
obrovské spousty betonu ovládnu

tí obrovských vodopádů zavedení

podzemních jproudů a zaplnění ce

leho systému podzemních' jezer
aby základy města měly pevný

podklad

Rychlá pomoc

Horké počasí přináší cbou ne

moce jako cholera morbus prň
jem úplavice a zánět střev u do

spělých cholera infantům u dítek
1 i 'i tf 11 VI

chló pomocí v takových- případech
docílíte dáte li nemocnému Sve- -

rňv Dék proti choleře a průjmu
(Ičinkuje na slizniei žaludku mír
ní křeče odstraní bolristi a přivede
ústrojí do normálního stavu li

a 50c V lékárnách W V Se

vera Co (Vdar ItapiiN la

— Krám ubrat "Miitl Ju Hus tou
tt m ivýmt ptátelt pfed upilenlin v

KotUtct" Kilma Vim a S0 jnkt
lrmU ceIorínlui iriliiutnf m n

1'ukruk Jinak Jeit ttiroij a 9100
Velif kraan tím ivUltA iru letitá
obrat nimi ubjloau taiUmt a

lwuaýta f J 73 atutrai cm V't jt9U

Mimillho roku "'U ktwk" z 11

Iíhdím na útnity jUiMiii ehicníf- -

uUOUo IÍnIu jelo do Ewopy Centu

vedla přen m'viTovromkii hlavni
íuťxta až do Vídm 'Kráhky
Jlhnni nalezly v Kvronú mnoho

zajímavého n obdivuhodného

vrátily hc vSiik do nvé v huslí znač
ní1 rozmrzclé V iičldi-rýcl- i iim'-feďť- li

tito hlart'r pielcm-itjNii- í

hc jim totiž nehorázní" vy-Hin-

pro titul "kránky" pod
nímž eeMlovidy ZvláSté v Paříži
luh' xe na zelinkou kninu rádi po-

divují z blízku mínily málo krás-

né yankeovKké dívky Hiiéti nejne-Kulantněj- ší

poznámky o Nvé oíkli-Von- Ií

n jeden hojně ělený pařížsky'
lixt uěiiiil we tlunioěníkem paříž-

ských kriHek u zahrnul 'JI Ameri-

čanek kousavým fíosméehem a iá-hl"d-

toho bylo h hleéinky z v
mé dollaru Hvfij pobyt v Habelu

Mol Hek vanou zkrátily a pobou-

řeny mu dkázaly záda ZkuíenoKti

"kránek y Illinois" v Kvropfi

vid přeet' nu jejich kru-junk- y

oiKtniSivč Titké v Ohiu

umichIÍ m vynliiti nvé '
kninky " do

Kvrojiy LÍNt "TIih DiHpatch" v

V Kolumbu ncjbohatHÍ ortfán mě-t- n

vypnul mezí Mvými 'tenáři jde-bine- it

jiro volbu 21 dívek ze Hiátu

Ohia jež mají nu útraty líntu

]M(dníknoutí jednoměMÍéni centu

"po Kvropě Hylo wkuteěně vybrá-

no 21 injkráHnějí'h a ii('jdíÍHtoj-nějšíe- h

dcer Ohiu 1'odlu pravého

amerického mravu iieobcSel prý

Stí plebÍHcit bez volebních lípllltku

jak uHpoň jistý iirilinkrctnl lon-

dýnský IíhI prozrazuje Volha by-

la přen to Hchválenu a 21 dívek

Wintoupilo ('chIu lo Kvropy Jmou

již přen týden nu antické půdě

prohlédly mí letmo HkotKko a na-

vštívily tíiké HhakeKpearovo rodi-řt- č

a hrob ve Stratfordu
Učí ipontanni lásce — 'A Web

leleye v MiMíHichunNtMU ho Hile-- 1

u j-
-

jJMejHÍiii Htiidentkáni zakázá-

no bylo navStěvovati Fredericka

Iteedn jenž mi Hpnliižákem pre-Hideii-
tu

HooMťvelta u jeho "domov

dobrovolné lánky" kdo dl jeho

tvrzení duch má Hvrchovunou vlá-

du b Hpravuje každou tužbu a kaž-

dý pohyb Kecd vnuk m zákuzu

toho pramálo hí dělá V nádher-ti- é

residenci né v Overbrooltu na-loz'- ii

byl před nedávnem zpravo-

dajem oblečený v "dělnické" kal-Jiot- y

u obutý ve výmok 6 boty pří

kopání v potoku zutím co několik

filíěných žen kolem v trávě hí ho-vřl- o

Keed praví že knždá Twlnká

bytmt na usedlosti jedná dle po-

pudu který ji duch vnuknul Kecd

byl učitelem v bostonské škole

nle vzdal hc místa toho

pnud třemi roky aby vyhledal

mek ducha' Jet stoupencem

Ueilhartovým a hlásá nyní kult

jeho vsem kdož vyhledávají ven-

kovský domov jeho nedaleko

™IIíhIiv1ím koleie Trávil ke

zpravodajovi svém uěení: Mi

ieme tuk jak nám nnpndne Hulí

řídi nás a jistým cílem Jestliže

w probudím ve čtyři hodiny ráno
' " ' L t

Il-II- II

Hbych vylezl na strom vylezu nu

strom Jestliže mi dá pokyn bych

kopal potok JkopAm v potoce Ve

Wellesley Cnlb'ir na mne zane-

vřeli když láku chorubná dívka

přišlá wm aby se řídila dle mého

uěení S dívkou přiSel muž ?Á

yde už kolejní úřady a dívčini

Hřátele ypusootili hrozny popru
I I! ilillilllltí Ml il Že tte Ulili ouunii

Duch j" wih poslal a vše bylo dibi

boM"
Kafrová manle — V vyíšíeh

vl b it vYM rolťímU Šíři

W dle iprávy t Londýna povUHvS

4

"1 II

Dr James IV Novák

éoský ziibnf lékař

Junt (rvaki umizcn v pokoji Uř i
('untliiunlal Itlock 13 a I)inij(lu ul
roliovA íiíuilovím utni Ur rit Hwhiímou

ŽlQČO Česká pciti

Umti
aDmiitis

clioroby Jater
cdvlii Žaludku
a atřc v nevylíčí
ojxrrucc níbrí

Fruilola a tas
a Tnixo
TMeo úplnfi vyltícnťli pacientfl tíl
(k-v- 'Aa i200 prolAvá výbradol

cilmitid řeiiký lklrník

8 A BERÁNEK
10 a Willíam ul Omaha Neb

Dr C ltosowatcr
ČESKÝ LÉKAŘ

t

Úřadovna: "fiee BDlldlne"

ÚMol bodloy: Od 11—12 dopj od
2--5 od 5:30—6 odp — V neděli

od 10 do J2 dopol

Tol t úřadovně 604 — TeL v btn 1217

fiydlfi Cialo 2417 Jooei uL

Zvláitoí potorooat 3 víiiuje íeiiakm
nemocem a raDuojicatvL

DrGooF Síniánelí

v Ctfle 1202 Jlinf 13 ul Omaba

Úřadnl bodlni Od 2 do 4:30 odp) od

6:30 do 7:30 veřer — TeL 3760

Rei Tel Douglas 1964

Dr Edw Chaloupka
čcdký lékař a ranhojič y South Omaze

Úfudovna: 21 a M ul Tel F273
Úřudot bodin: Od 10:30 do 12 od

::30 do 4 a od 7 do 8

MuthíiuHcrova líkártia: 36 a Q ul
Tul 28 Úřadol ho!: Od 4 do 6:30 odp
Obydlí~?58 jií 22 ul Tl35l

OB JAN Iř KOOTSKY

Český lékař
24tb li N Btreet

v South Omaba Neb

pinf Mis: Oi 3 di 1S Ud tiop
Od 8 do 5 bod odp
Od 7 do 8 bod v2i

rdefon v ňřadovnS a v obydli 142

ÍJIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIINIIII!lllllIIIHIIIIIItlll3

i Pouzo nomoci
onf iiSiií nosu a kreslit I

r- - ttt ti m x _ 1

Ul W 1 r UULU
un iu weviile Illotk a

Omaha Neb H

ť Mu I hiHlliijfi tM íídi 12 dui
(M JduiiHlp Ttt IkJUj{laJ4
tet 'iVl i'fiijAtjuj brjledle

viiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitimniiiiiiiuiiiiiiiiiiiit]


